
Zápis 
 

z  8. zasedání Akademického senátu VŠCHT Praha, dne 23. 9. 2014 
 
Přítomno dle prezenční listiny: 21 
 
Omluveni: doc. Macák, Ing. Rajchl, Ing. Schreiberová 
 
Hosté: Ing. Chválná, prof. Bělohlav, doc. Pospíšil, prof. Melzoch 
 
Úvodem AS schválil program jednání. 
 
Program: 

1. Změna Statutu a jednacího řádu AS FCHT 
2. Změna Jednacího řádu VR FCHT  
3. Změna Řádu celoživotního vzdělávání na VŠCHT Praha  
4. Změna Statutu VŠCHT Praha 
5. Změna vnitřní normy Organizační řád VŠCHT Praha 
6. Změna Řádu výběrového řízení 
7. Statut VTP Kralupy 
8. Různé 

a) Informace o navrhovaných projektech CRP  a IP 
b) Informace o projektu OP VaVpI KvaLab  
c) Delegace zástupců VŠCHT a fakult do RVŠ 
d) Informace z KR   
e) Informace o výsledcích šetření Trigger 
f) Personální dotazník 
g) Nové webové stránky školy (akademického senátu) 
h) Počet studentů v posluchárnách AI a AII 

 
Ad 1. a 2. 
Ing. Kouřil, předseda AS FCHT,  seznámil  senát  s navrženými  změnami.  Jedná  se o  formální 
úpravy  týkající  se odkazů na platné dokumenty a anglické názvy ústavů.   V jednacím  řádu 
vědecké rady FCHT se nově zavádí možnost hlasování per rollam. 
Schváleno  21 – 0 – 0. 
 
Ad 3. 
Prof. Bělohlav  informoval,  že  v  Řádu  celoživotního  vzdělávání na VŠCHT Praha na  základě 
posouzení MŠMT byl čl. 11 odst. 1 písm. c) vrácen do původní podoby (proti verzi schválené 
AS VŠCHT 10.6.2014). V návaznosti na tuto změnu nebyl zrušen čl. 12 odst. 4.  V textu se také 
vypouští termíny „řádné“ resp. „řádně“ v čl. 6 odst. 3 písm. f resp. v čl. 9 odst. 1. 
Schváleno 21 – 0 – 0. 
 



Ad 4. 
Prof. Melzoch předložil ke schválení změny ve Statutu VŠCHT Praha. 
Navržená  změna  se  týká  definice  Vysokoškolského  ústavu  jako  součásti  VŠCHT  Praha 
v článcích  13  a  17A.  Změna  se provádí  v souvislosti  s  chystaným  začleněním  Technoparku 
Kralupy do organizační struktury VŠCHT. 
Další změna se týká  čl. 1, kde bude uvedena pouze česká verze domény VŠCHT. 
S účinností  od  1.  1.  2015  je  navrhovaná  změna  názvu  školy  v anglickém  a  ruském  jazyce. 
Senátu byl předložen návrh  „University of Chemical Technology, Prague“, ve  zkratce  „UCT 
Prague“ a „Chimiko‐technologičeskij universitět, Praga“. V diskusi byl navržen anglický název 
„University  of  Chemistry  and  Technology,  Prague“,  který  senát  upřednostnil  na  základě 
hlasování (9 pro nový návrh, 8 pro původní návrh, 3 se zdrželi). Následně proběhlo hlasování 
o návrhu Statutu VŠCHT s uvedenou změnou. 
Schváleno 21 – 1 – 0. 
 
Ad 5. a 6. 
Senát  projednal  změny  v připravovaném  dokumentu  Organizační  řád  VŠCHT  Praha,  ve 
kterém  je  do  organizační  struktury  VŠCHT  Praha  včleněn  Technopark  Kralupy  jako 
Vysokoškolský  ústav.  V dokumentu  je  dále  definován  post  ředitele  Technoparku,  který  je 
zodpovědný za jeho vedení a je podřízený rektorovi resp. kvestorovi a prorektorovi pro vědu 
a  výzkum.  Dále  senát  projednal  změnu  v Řádu  výběrového  řízení  pro  obsazování  míst 
vedoucích  pracovišť  na  Vysoké  škole  chemicko‐technologické  v Praze,  do  kterého  byla 
doplněna pozice ředitele Technoparku Kralupy. 
Senát se změnami souhlasí 21 – 0 – 0. 
 
Ad 7. 
Pror.  Pospíšil  informoval  o  probíhajícím  předávání  stavby  Technopark  Kralupy  a  o  řešení 
nedodělků. Do ledna 2015 se předpokládá vybavení interiérů a přístroji. Zahájení provozu je 
plánováno  na  1.  3.  2015.  Činnost  Technoparku  bude  zaměřena  na  stavební  chemii, 
materiálové  inženýrství  a  související  obory  a  bude  realizována  v 8  pracovních  skupinách. 
Technopark nabízí rovněž prostory pro pořádání konferencí a přednášek. 
Vzhledem k začlenění do organizační struktury VŠCHT bude rozpočet Technoparku součástí 
rozpočtu VŠCHT. Předpokládané náklady na provoz Technoparku  jsou: na zajištění provozu 
3,5 mil.  (8  úvazků)  v rámci  osobních  a  1,5 mil.  v rámci  provozních  nákladů,  na  podporu 
výzkumu se předpokládá  částka celkem 1,4 mil. na rok a skupinu. Podpora se předpokládá 
v počátečním období činnosti Technoparku (cca 2 roky).  
Následně senát projednal a schválil text statutu Technoparku Kralupy v předložené podobě 
s opravou  čísel  článků  souvisejících předpisů, na  které dokument odkazuje  a  s vypuštěním 
zkratky „VTP“ z názvu. 
Schváleno  20 – 1 – 0. 
 
Ad 8.  

a) Prorektor Pospíšil představil návrh aktualizace DZ na rok 2015 se zaměřením na osm 
oblastí:  podpora  studijních  programů,  spolupráce  s aplikační  sférou  v regionech, 
spolupráce  s veřejností,  internacionalizace,  další  vzdělávání  akademické  obce, 
podpora procesů efektivního řízení (KREDO), motivace nadaných studentů a mladých 
akademických pracovníků a modernizace  infrastruktury VŠCHT  (v rámci projektu OP 
VaVpI KvaLab). Presentovaný návrh bude zaslán členům AS.  



b) Přesouvá se na příští zasedání. 
c) K 31.12.2014  končí  mandáty  delegátů  VŠCHT  do  sněmu,  studentské  komory  a  

předsednictva Rady vysokých škol. Prof. Valentová vyzve předsedy fakultních senátů 
a vedení školy k předložení návrhů. Každá fakulta deleguje jednoho zástupce, vedení 
školy deleguje zástupce do předsednictva RVŠ, AS VŠCHT deleguje jednoho zástupce, 
jednoho zástupce a jednoho náhradníka deleguje studentská komora AS VŠCHT. 

d) Prof. Valentová konstatovala, že všechny důležité body  jednání kolegia  rektora  jsou 
také předmětem tohoto jednání AS. 

e) Po dohodě a v souladu s rozhodnutím vedení školy nebudou výsledky dotazníkového 
šetření a skupinových rozhovorů v rámci projektu Trigger publikovány na internetu. 

f) Proběhla diskuse ke stížnostem na „Personální dotazník“. Ing. Chválná objasnila účel 
tohoto  dotazníku,  doc.  Pospíšil  vysvětlil,  že  se  jedná  o  zkušební  projekt  a  po 
vyhodnocení bude jeho podoba dále diskutována. 

g) Byla diskutována otázka zveřejňování zápisů na webových stránkách školy. 
h) Ing.  Hoskovcová  presentovala  údaje  o  současném  stavu  počtu  studentů  1.  r. 

bakalářského  studia  zapsaných na předměty Anorganická chemie  I a Matematika  I. 
Převis studentů v posluchárnách je v obou případech okolo 35 %, což Ing. Hoskovcová 
považuje  za  zcela  nevhodný  přístup  k novým  studentům.  Dle  sdělení  prorektora 
Bělohlava  bylo   do  tohoto  akademického  roku  přijato  o  350  studentů  méně  než 
v loňském roce tj. 1100 studentů do Bc. programů. Úbytek v prvním ročníku  je 60 – 
70%.  Proto  je  nedostatek míst  pouze  dočasný.  Dle  vyjádření  zástupců  studentské 
části  AS  to  není  pro  většinu  studentů  problém,  ani  to  neovlivňuje  jejich  vztah  ke 
studiu na škole. 

i) Ing.  Novotná  informovala,  že  studenti  jsou  spokojeni  se  současným  stavem 
občerstvení (bufety) v budovách VŠCHT. 

Příští zasedání 21. 10. 2014. 

 
Zapsala: K. Wildová                                                                     Za správnost: prof. Valentová 



 
 

Prezenční listina 
8. zasedání AS VŠCHT Praha dne  23. září 2014 

 
 

 Jméno Podpis 

Akademičtí pracovníci 
1 Ing. Jan Bindzar, Ph.D.             přítomen 

2 doc. Ing. Radek Cibulka, Ph.D. přítomen 

3 prof. Ing. Kateřina Demnerová, CSc. přítomna 

4 Ing.  Ladislav Fišer, Ph.D. přítomen 

5 Ing. Irena Hoskovcová, CSc. přítomna 

6 Ing. Irena Kučerová, Ph.D. přítomna 

7 doc. Ing. Jan Macák,  CSc. omluven 

8 Ing. Daniel Maxa, Ph.D. přítomen 

9 RNDr. Pavel Pokorný, Ph.D. přítomen 

10 Ing. Aleš Rajchl, Ph.D. omluven 

11 doc.  Ing. František Skácel, CSc. přítomen 

12 Ing. Lenka Schreiberová, CSc. omluvena 

13 doc. RNDr. Petr Slavíček, Ph.D. přítomen 

14 doc. Ing. Pavel Ulbrich, Ph.D. přítomen 

15 prof. RNDr. Olga Valentová, CSc. přítomna 

16 doc. Ing. Jan Vídenský, CSc. přítomen 

   

 

17 Bc. Daniel Holý                                       (FPBT) přítomen 

18 Ing. Jiří Kroužek                                      (FTOP) přítomen 

19 Ing. Hynek Moravec                               (FCHT)  přítomen 

20 Ing. Ondřej Jankovský                            (FCHT)  přítomen 

21 Ing. Daniel Randula                                (FTOP) přítomen 

22 Ing. Martin Janda                                     (FPBT) přítomen 

23 Ing. Pavlína Novotná                                (FCHI) přítomna 

24 Bc. Jiří Vrána                                           (FCHI) přítomen 

                                    

 


